
 

 
COMUNE di EDOLO 

Provincia di Brescia 

AREA LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE 

 

Determinazione n. 8 del 30/01/2026                                                       n. Reg. Gen. _______ 
 
Oggetto:  Lavori di realizzazione nuova tribuna presso lo stadio comunale di Via A. Morino in Comune di Edolo (BS). 

CUP G25B23000220004. Liquidazione saldo spese tecniche per collaudo statico delle opere. CIG 
B2CE2A962F. 

 
Il Responsabile dell’Area Lavori Pubblici e Ambiente 

 
Premesso che: 

 la Conferenza Stato Città, nella seduta del 18 dicembre scorso, ha deliberato il rinvio del termine di approvazione dei bilanci di 
previsione 2026-2028 per Comuni ed enti locali al 28 febbraio 2026, e che in data 24 dicembre 2025 il Ministro dell’Interno ha 
emanato il conseguente decreto; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 132 del 23/12/2025 i responsabili di Area sono stati autorizzati alla gestione 
provvisoria del Piano esecutivo di Gestione (P.E.G.), per l’esercizio finanziario 2026; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 27/02/2025, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge, è 
stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2025, la Relazione Previsionale e Programmatica ed il 
Bilancio Pluriennale 2025-2027; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 20/03/2025 i responsabili di area sono stati autorizzati alla gestione del 
Piano esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025-2027; 

 con decreto sindacale n. 11 del 27/06/2024 il sottoscritto, geom. Fabio Albertoni, è stato nominato Responsabile dell’Area 
Lavori Pubblici e Ambiente; 

 con determinazione dell’Area Tecnica n. 294 del 30/12/2013 il geom. Marcella Malgarotti è stata individuata e nominata 
responsabile di procedimento; 

 con propria determinazione n. 99 del 20/12/2023 è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di realizzazione 
nuova tribuna presso lo stadio comunale di Via A. Morino in Comune di Edolo, a firma dell’arch. Riccardo Bondioni, del costo 
complessivo di euro 203.490,00; 

 con determinazione della C.U.C. n. 40 del 29/05/2024 i lavori in argomento, a seguito di procedura negoziata, sono stati 
aggiudicati definitivamente all’impresa CAMUNA COSTRUZIONI SRL, con sede legale in Vicolo Togni n. 13 a Corteno Golgi 
(BS) C.F. e P.IVA 02673390981; 

 con propria determinazione n. 61 del 10/06/2024 si è preso atto delle risultanze delle procedure di gara relative all’appalto dei 
lavori in argomento; 

 propria determinazione n. 12 del 10/03/2025 si è preso atto della variazione della sede legale dell’impresa CAMUNA 
COSTRUZIONI SRL CF/P.IVA 02673390981 da Vicolo Togni n. 13 25040 Corteno Golgi (BS) a Via Averolda n. 40/42/44 
25039 Travagliato (BS); 

 
Dato atto che i lavori di realizzazione nuova tribuna presso lo stadio comunale di Via A. Morino in Comune di Edolo sono stati 
consegnati in data 26/08/2024 e sono terminati in data 27/08/2025; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 81 del 20/08/2024 con la quale l’incarico per il collaudo statico delle opere in argomento, è 
stato affidato all'ing. Roberta Filisetti, con studio in Malonno (BS), Via XI Novembre n. 27, C.F. FLSRRT78E66D391Y e P.IVA 
02725190983, al corrispettivo offerto pari a euro 1.170,00 oltre contributo cassa 4% ed Iva a norma di legge, per un totale di euro 
1.484,50; 
 
Visto il deposito agli atti dell’ente del collaudo statico delle strutture relative alla nuova tribuna realizzata presso lo stadio comunale di 
Via A. Morino (prot. nr. 6076 del 19/06/2025); 
 
Richiamata la propria determinazione n. 61 del 16/09/2025 con la quale è stato approvato lo stato finale datato 27/08/2025 ed il 
certificato di regolare esecuzione datato 28/08/2025 relativi ai lavori di realizzazione nuova tribuna presso lo stadio comunale di Via A. 
Morino in Comune di Edolo;   
 
Vista la parcella n. 3/001 del 21/01/2026, presentata dall’ing. Roberta Filisetti, relativa al saldo delle prestazioni professionali dovute 
per il collaudo statico delle opere inerenti la realizzazione della nuova tribuna presso lo stadio comunale di Via A. Morino, per un 
ammontare pari a complessivi euro 1.170,00 oltre contributo cassa 4% ed Iva a norma di legge, per un totale di euro 1.484,50;  
  
Dato atto che è depositato agli atti il certificato di regolarità contributiva rilasciata da Inarcassa in data 29/01/2026, avente validità 
quattro mesi dalla data di rilascio, comprovante l’assolvimento, da parte del citato professionista, degli obblighi contributivi stabiliti dalle 
vigenti disposizioni; 
 
Ritenuto provvedere alla liquidazione della parcella sopra richiamata; 
 
Ricordato che i suddetti lavori sono finanziati con mutuo ordinario a tasso agevolato con l’Istituto per il Credito Sportivo (ICS) 
 



Dato atto del proprio parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, espresso ai sensi 
dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 7.4 del Regolamento del sistema di controlli interni; 

 
Richiamati: 

 il D.Lgs. 267/00 e s.m.i.; 
 il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi; 

 

D E T E R M I N A  

 

1. di liquidare, all'ing. Roberta Filisetti, con studio in Malonno (BS), Via XI Novembre n. 27, C.F. FLSRRT78E66D391Y e P.IVA 
02725190983, la parcella n. 3/001 del 21/01/2026, relativa al saldo delle prestazioni professionali dovute per il collaudo statico 
delle opere inerenti la realizzazione della nuova tribuna presso lo stadio comunale di Via A. Morino in Comune di Edolo, per un 
ammontare pari a complessivi euro 1.170,00 oltre contributo cassa 4% ed Iva a norma di legge, per un totale di euro 1.484,50; 

 

2. di precisare che la suddetta spesa è stata impegnata con propria determinazione n. 81/2024 e trova copertura al Codice 06.01-
2.02 Cap. PEG n. 2211.02 impegno 613.01.06.01, del Bilancio di Previsione 2026, in fase di stesura, che presenta la necessaria 
disponibilità, nel rispetto dei limiti imposti dalla normativa vigente in materia; 

 

3. di dare atto che al finanziamento dell’opera in argomento si provvede mediante mutuo ordinario a tasso agevolato con l’Istituto 
per il Credito Sportivo (ICS);  

 

4. di esprimere il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, rilasciato ai sensi 
dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 7.4 del Regolamento del sistema di controlli interni 
comunale; 

 

5. di trasmettere la presente determinazione alla Segreteria per la pubblicazione all’Albo online per 15 giorni consecutivi e per 
l’archiviazione; 

 

6. di trasmetterne copia al Sindaco, al Segretario Comunale ed al Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria; 
 

7. di dare atto che chiunque ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre 
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro e non oltre 60 (sessanta) giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro giorni 120 (centoventi), dalla pubblicazione. 

 

     Il Responsabile del Procedimento                                                       Il Responsabile dell’Area/ Il RUP  
               F.to geom. Marcella Malgarotti                           F.to geom. Fabio Albertoni                       

_________________________________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo online in data odierna e per 15 giorni consecutivi. 
 
Addì ________________                                 L’Esecutore Amministrativo  
                         Clara Parolari   


		2026-02-03T13:18:18+0000
	Clara Parolari




